ndeter -

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.
FECHA: 19 DE OCTUBRE DE 2018

POD </

ATLANTICO

CONVOCATORIA N° VP-C-21-2018

OBJETO DEL PROCESO DE SELECCION: CONTRATAR UN CONSULTOR PARA DISENAR, DESARROLLAR Y ANALIZAR LOS TALLERES SUBREGIONALES CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA RONDA DE TALLERES
DEL PROCESO DE PARTICIPACION DEL PROYECTO “FORMULACION DEL PLAN DE ORDENAMIENTO DEPARTAMENTAL DE ATLANTICO - POD ATLANTICO”

De conformidad con los términos de referencia, CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES SUBCAPITULO | GENERALIDADES numeral 1.29, el Grupo Evaluador de Findeter presenta el Informe de Verificacion de Requisitos Habilitantes como resultado de Ia
verificacion realizada

REQUISITOS JURIDICOS REQUISITOS FINANCIEROS REQUISITOS TECNICOS RESULTADO VERIFICACION

PROPONENTES.
.. Los documentos o .. Los documentos o .. Los documentos o
Se solicitaron . Se solicitaron . Se solicitaron .
documentos o aclaraciones para documentos o aclaraciones para documentos o aclaraciones para
Cumple aclaraciones subsanar fueron Cumple aclaraciones subsanar fueron Cumple aclaraciones subsanar fueron (HABILITADO/ NO
(Si/No) . presentados de (Si/No) . presentados de (Si/No) . presentados de HABILITADO)
adicionales para ) adicionales para ) adicionales para )
subsanar? conformidad con los subsanar? conformidad con los subsanar? conformidad con los
| TDR? | TDR? ’ TDR?
1. CARLOS AUGUSTO GIRALDO
BERMUDEZ NO Sl NO SI NO N/A SI Sl NO NO HABILITADO
2.J.A.H. INGENIERIA INDUSTRIAL
SAS Sl NO N/A NO NO N/A NO SI NO NO HABILITADO

A continuacidn se anexan los informes individuales de verificacion de los requisitos habilitantes juridicos, técnicos y financieros, donde se podra evidenciar el proceso de verificacion de cada proponente.




Financiera del DéSarrollo

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A — FINDETER Fi n dEte r A
=
INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.
CONVOCATORIA N° VP-C-21-2018
OBIJETO:

CONTRATAR UN CONSULTOR PARA DISENAR, DESARROLLAR Y ANALIZAR LOS TALLERES SUBREGIONALES CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA RONDA DE TALLERES DEL PROCESO DE PARTICIPACION DEL PROYECTO " FORMULACION DEL PLAN
DE ORDENAMIENTO DEPARTAMENTAL DE ATLANTICO- POD ATLANTICO".

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 1
NOMBRE DEL PROPONENTE: CARLOS AUGUSTO GIRALDO BERMUDEZ (CC. 71.875.281)

Integrantes:

REPRESENTANTE LEGAL: -

VERIFICACION

INICIAL FOLIO REQUERIMIENTO SUBSANO OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, aportando el
certificado expedido por la Cadmara de Comercio correspondiente, en el cual se
verificara:

N.A

Fecha de expedicion del certificado de existencia y representacion legal: No podra
ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre N.A
del plazo del presente proceso. (09/10/2018)

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las

. . . N.A
actividades que guarden relacién con el mismo.

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion
legal deberan habilitarlo para la presentacién de la oferta, la suscripcion del
contrato que se derive del presente proceso de seleccién en caso de resultar
favorecido con la adjudicacién, asi como para comprometer a la sociedad. N.A

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la Cdmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, deberd acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo
faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado y si se requiere establecer las facultades del Representante Legal en
los estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacién debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente
proceso de seleccion. La ausencia definitiva de autorizacion suficiente o el no aporte
de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacion
de la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad juridica
para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

N.A

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y

N.A
debidamente registrada en Colombia.

Término de constitucion: : Que la persona juridica se encuentre constituida con
cinco (5) afios de antelacién al cierre de la presente convocatoria.

N.A
Las sucursales deberan acreditar que se encuentran inscritas en Colombia con cinco
(5) afos de antelacién al cierre de la presente convocatoria

Término de duracion: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del

. o , N.A
contrato y cinco (5) afios mas.

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda. N.A

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de N.A
juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la
propuesta.

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual

. N.A
constara por lo menos:

1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se deberd acompafiar de cada uno de
los integrantes de la estructura plural y de su representante legal los siguiente:

a. De las personas naturales se deberd allegar copia legible de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

b. De las personas juridicas se deberd allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.

e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendra como documento valido.

N.A




2. El objeto del consorcio o unién temporal, el cual deberd ser el mismo del objeto a
contratar.

N.A

3. El proponente podrd asignar nombre al consorcio o unién temporal, sin embargo,
deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacion el nombre
de la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.

N.A

4. La designacion de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representaciéon del consorcio o union temporal; igualmente, podrd
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

N.A

5. La indicacion expresa del domicilio de cada uno de los integrantes tratandose de
personas naturales.

N.A

6. La indicacién del domicilio de la figura asociativa.

N.A

7. Sefalar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este
ultimo caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extension de la
participacion de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucion del
contrato.

N.A

8. La manifestacion clara y expresa en el documento de constitucion de que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y
cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los
miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el
incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y
limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la unidn
temporal.

N.A

9. En ningun caso la distribucién porcentual podra ser superior al 100%.

N.A

10. Al acta de constitucién del consorcio o unidn temporal se le debera anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva
y poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si
aplica), resoluciéon de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacidon del Jefe de Personal, o quien haga sus

veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

N.A

11. En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Camara de
Comercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para
presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, debera
acreditar la autorizacién mediante la cual el drgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd
anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

N.A

12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podran encontrarse reportados
o incluidos en una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de
Activos y Financiacion del Terrorismo.

N.A

13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o unién temporal
podran constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los
efectos la presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los
requisitos de autenticacidn, consularizacion, legalizacién y/o apostilla y traduccion
exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefalados en los
Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el

mismo acto de constitucién del Consorcio o Union Temporal.

N.A

14. La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural,
ademas de los requisitos sefialados en los términos de referencia, debera indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

N.A

15. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como
consorcio o union temporal, deberd presentar solamente una oferta.

N.A

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia legible de la cédula
de ciudadania por ambas caras.

CUMPLE
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CARLOS AUGUSTO GIRALDO BERMUDEZ (CC.
71.875.281)

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia legible por ambas
caras de la cédula de ciudadania del representante legal.

N.A

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

N.A

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.

N.A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General
de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE

34

El proponente aporta el Certificado de
Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria
General de la Republica, expedido el dia 29/09/2018.
Verificada la informacion en el aplicativo respectivo,
no se evidencian antecedentes de tipo fiscal.

Dicho certificado debera haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacion,
consultara los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

CUMPLE

34

El proponente aporta el Certificado de
Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria
General de la Republica, expedido el dia 29/09/2018.
Verificada la informacién en el aplicativo respectivo,
no se evidencian antecedentes de tipo fiscal.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
deberd igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada
debera acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen,
salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el
proponente asi lo deberd manifestar bajo la gravedad de juramento.

N.A

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION




Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacion, del proponente en caso de persona natural, y del proponente
y representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de
Informacion de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de Ia
Procuraduria General de la Nacion.

CUMPLE

33

El proponente aporta el Certificado de antecedentes
disciplinarios emitido por la Procuraduria General de
la Nacidn, expedido el dia 29/09/2018. Verificada la
informacion en el aplicativo respectivo, no se
evidencia antecedentes de tipo disciplinario.

Certificado que deberd tener fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En
caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultard los antecedentes correspondientes.

CUMPLE

33

El proponente aporta el Certificado de antecedentes
disciplinarios emitido por la Procuraduria General de
la Nacién, expedido el dia 29/09/2018. Verificada la
informacién en el aplicativo respectivo, no se
evidencia antecedentes de tipo disciplinario.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
deberd igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada
debera acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen,
salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el
proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin
perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacién consulte los
antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la
Nacidn.

N.A

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros
del consorcio o union temporal o sus representantes. Constancia que debera tener
fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso de seleccién.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar y dejar constancia)

CUMPLE

35

El proponente aporta el Certificado de antecedentes
judiciales suministrado por la Policia Nacional,
expedido el dia 29/09/2018. Verificada la
informacién en el aplicativo respectivo, no se
evidencian antecedentes judiciales.

7. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el
gue se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y
suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcion del contrato y copia de la cédula de ciudadania
o documento equivalente a éste.

N.A

El apoderado podrd ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular
propuesta para el proceso de seleccién de que tratan estos Términos de Referencia;
(ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE
en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario

N.A

El poder otorgado debera cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General
del Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los
aspectos referidos a la autenticacion.

N.A

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras deberd cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constituciéon de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del
domicilio de la persona extranjera, deberd cumplir con los requisitos de
autenticacion y legalizacidon de documentos expedidos por la autoridad competente
en el extranjero o de apostille, segun el caso.

N.A

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia
de seriedad de la propuesta con las siguientes caracteristicas:

CUMPLE

65

Aseguradora: SEGUROS GENERALES
SURAMERICANA S.A.

Intermediario: VIVA SEGUROS AG ENCIA DE SEGURO
Poliza: 2201757-7

Certificado: N/A

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad deberd cubrir los
perjuicios derivados del incumplimiento del ofrecimiento, y tendra un caracter
sancionatorio.

CUMPLE

65

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proyecto.

CUMPLE

65

Valor Presupuesto: $30.892.400
Valor a asegurar: $3.089.240
Valor Asegurado: $3.089.240,00

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la
prorroga del cierre, deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.
(09/10/2018)

CUMPLE

65

Vigencia: Desde 09/10/2018 hasta 09/02/2019

PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, EL PROPONENTE
PODRA OPTAR POR ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacion de Riesgos adoptado
por FINDETER, la garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para
amparar los riesgos derivados del contrato - caso de resultar adjudicatario del
proceso-; deberan ser presentadas en formato EN FAVOR DE ENTIDADES PUBLICAS
CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION - MATRIZ PARA GRANDES
BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se constituira como tomador, asegurado y
beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que El PROPONENTE elija esta opcidn, podrd contactarse con un Analista
de Delima Marsh S.A., intermediario de seguros, a la direccidén de correo electrénico
solicitudesmitigacion@marsh.com o al nimero de teléfono 571 4235378, con el fin
de solicitar la expedicién de la pdliza.

N.A




2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacion
de Riesgo, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compaiiia
de Seguros legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE
ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION. EL
PROPONENTE se constituird como tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como
asegurado y beneficiario.

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de
las obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las
reglas de participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del proponente

El proponente aporto su garantia de seriedad, mediante pdliza bajo el formato
"Seguro de cumplimiento a favor de entidades estatales". Adicionalmente, el
proponente aporta dicha pdliza sin sefialar expresamente las cldusulas especiales
aplicables bajo la Opcién No. 2 para la constitucidn de la garantia de seriedad de su
oferta.

En consecuencia se requiere al proponente para que aporte la referida péliza en
debida forma, esto es, en formato "EN FAVOR DE ENTIDADES PUBLICAS CON
REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION". Asi mismo, de conformidad con la Opcién 2
del numeral 2.1.7 de los TDR, dicha pdliza debera sefialar "expresamente" que: "La
aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de las
obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las reglas
de participacion, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcidn del contrato sin justa causa por parte del proponente

El proponente sefiala como TOMADOR y
GARANTIZADO: CARLOS AUGUSTO GIRALDO
BERMUDEZ y como ASEGURADO/BENEFICIARIO:
FINANCIERA DE DEARROLLO TERRITORIAL S.A.
FINDETER

El proponente aporto su garantia de seriedad,
mediante pdliza bajo el formato "Seguro de

seleccionado. NO CUMPLE 65 oecionado. NO SUBSANO |cumplimiento a favor de entidades estatales".
b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el
término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio TR RS 6 Gl P TN 25, 5 TR Clo ez, G s v Adicionalmente, el proponente aporta dicha péliza
. L. . , . ) previo y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto para . N 3 X
previo y/ o las reglas de participacion, se prorrogue o cuando el término previsto la suscripcién del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prérrogas no excedan sin sefialar expresamente las clausulas especiales
para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prérrogas no un término de tres (3) meses. aplicables bajo la Opcién No. 2 para la constitucion
, 2 c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacién de , .
excedan un término de tres (3) meses. las propuestas. de la garantia de seriedad de su oferta.
c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de
las propuestas. curT1pIir.niento exigida por III.A ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las
d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de eplieaciones del contreto:
cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incump“miento de las Todo lo antericir, bajo fiel cumplimiento de las exigencias dispuestas en el numeral
obligaciones del ST 2.1.7. GARA.NTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA de los TDR de la presente
convocatoria.
El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No
se admitira la certificacién de No expiracién por falta de pago, ni el soporte de Se requiere al proponente para que de conformidad con Se requiere al proponente para que de conformidad
transaccion electrénica. los terminos de Referencia de la presente convocatoria con los terminos de Referencia de la presente
en su numeral 2.1.7, allegue el soporte el soporte de convocatoria en su numeral 2.1.7, allegue el soporte
NO CUMPLE 66 pago de la prima cc?rrespondiente a la poliza de S(?riedad NO SUBSANG el s.oporte de. pago de la prima correspondiente ala
de la oferta, expedido por la aseguradora que emite la poliza de seriedad de la oferta, expedido por la
poliza. No se admitira la aseguradora que emite la poliza. No se admitira la
certificacion de No expiracion por falta de pago, ni el certificacion de No expiracidn por falta de pago, ni
soporte de transaccion electrénica. el soporte de transaccion electrénica.
a. Fecha de verificaciéon: 11/10/2018
Confirmacion de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza. CUMPLE b.Teléfono o pagina “,“,ab consultada: #838
d. Persona que atendio (en caso de llamada):
ANDREA ALVAREZ ACEVEDO
9. LISTAS RESTRICTIVAS DE LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL
TERRORISMO
El proponente, sus representantes legales o sus apoderados, segun corresponda, no
podran encontrarse reportados o incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan
referencia al Lavado de Activos y Financiacidon del Terrorismo. En consecuencia, con
la presentacion de la propuesta otorga autorizacion expresa para que la entidad en
cualquier momento consulte listas restrictivas, sistemas de informacion y bases de Consulta realizada el 19/10/2018
datos a los que haya lugar, que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacién
del Terrorismo.
10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE
El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio
y/o sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico CUMPLE 32 El proponente aporta RUT.
Tributario - RUT.
En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o
sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacion de la propuesta,
pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) N.A
ante la Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia. )
11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES
El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del
proceso de seleccion, con el pago de los aportes parafiscales generados de la
nomina de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de NA
salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion )
Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de
Aprendizaje.
En caso tal que NO se encuentre obligado a cancela’r aportes parafiscales y de El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION DE
szgs:;dzfajzzfé,dpeojrur::n::f; personal a cargo, deberd declarar esta circunstancia CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES, sin el lleno de la(s) opcidn(es) El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION
aplicable(s), ni indica expresamente encontrarse DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
obligado - o0 no - al pago de los mismos, de conformidad SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL
NO CUMPLE 4 con las reglas dispuestas en los TDR. En consecuencia, se| NO SUBSANO [INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES, sin indicar

requiere al proponente persona natural para que aporte
el precitado formato aclarando y manifiestando
encontrarse obligado (o no) al pago de dichas
obligaciones (o no), atendiendo a las opciones o items
gue le sean aplicables, establecidos en cada parrafo del
precitado Formato 2, segun corresponda.

expresamente encontrarse obligado - o no - al pago
de los mismos, de conformidad con las reglas
dispuestas en los TDR.




En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud,
deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo
certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y
Cajas de Compensaciéon generados de la némina de los empleados de los seis (6)
meses anteriores a la fecha de cierre.

El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION DE
CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS
GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y
APORTES PARAFISCALES, sin el lleno de la(s) opcidn(es)
aplicable(s), ni indica expresamente encontrarse
obligado - o0 no - al pago de los mismos, de conformidad

El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL

NO CUMPLE 4 con las reglas dispuestas en los TDR. En consecuencia, se| NO SUBSANO |[INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES, sin indicar
requiere al proponente persona natural para que aporte expresamente encontrarse obligado - o no - al pago
el precitado formato aclarando y manifiestando de los mismos, de conformidad con las reglas
encontrarse obligado (o no) al pago de dichas dispuestas en los TDR.
obligaciones (o no), atendiendo a las opciones o items
gue le sean aplicables, establecidos en cada parrafo del
precitado Formato 2, segun corresponda.

Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:
a. Las personas juridicas lo hardn mediante certificacion expedida y firmada por el El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION
revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a CUMPLE 4 SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL
tener revisor fiscal. INTEGRALY APORTES PARAFISCALES, suscrito a
b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada. nombre propio.
Adicionalmente tratdndose de persona natural nacional deberd también acreditar el
o L . El proponente aporta la planilla o comprobante de
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los ) )
aportes a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes Pago .de los aportes é la Segur'dad social y a.portes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente CUMPLE 42-50 paraflscale.s del mes |an1ed|atamente anterior a |a
convocatoria. fecha prevista para el cierre de la presente
convocatoria.
12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL
La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia,
deberd allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata N.A
de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las )
sociedades anénimas.
La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de N.A
juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la
propuesta.
13. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)
Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico
de Pioponentes del Regis’iro UnicoqupresariaI de la Cdmara de Comercgio, deberan El proponente aporta el Formato 3 - FORMATC,) DE
aportar el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los DECLARACION INSCRIPCION EN EL,REGISTRO UNICO
miembros del consorcio o unidon temporal tratdndose de proponente plural, CUMPLE 12 DE PROPONENTES DEL,REGISTRO UNIco
) i i ) ) ) EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO, en
actualizado y expedido dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la o . .
. . donde manifiesta no encontrarse inscrito en el RUP.
fecha de cierre de la presente convocatoria.
14. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES
No podran participar en el presente proceso de contratacidn, ni celebrar contratos,
por si o por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucion y en Ley, en
cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.
Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacidn de Ia
Procuraduria General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacién de la CUMPLE 2,33
propuesta.
NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacidn.
15. FORMATO 5 - DECLARACION JURAMENTADA CORRESPONDIENTE A LA
IDENTIFICACION DEL BENEFICIARIO REAL
Mediante la suscripcion del documento, se identifican plenamente a las personas
:jttl:,lrroal(e::csmc;rja:r;fjlcas gue a titulo personal o directo serian beneficiarias reales del El proponente aporta el FORMATO 5 - DECLARACION
[Suscribiran el documento el Interesado Individual o todos los integrantes del CUMPLE 8 JURAMENTAD,A CORRESPONDIENTE A LA
. , , IDENTIFICACION DEL BENEFICIARIO REAL en debida
Interesado plural. Las personas juridicas lo haran a través de los representantes , )
) i i ., forma, suscrito a nombre propio.
legales acreditados dentro de los documentos de existencia y representacién legal
y/o poderes conferidos y allegados a la presente Convocatoria.]
16. FORMATO 6 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA INEXISTENCIA
CONFLICTO DE INTERES
Manifiesto(amos) bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los
integrantes del consorcio o de la union temporal o de la persona juridica que
represento, nos encontramos incursos ni de manera individual o como integrante de
un consorcio o unién temporal, en los siguientes conflictos de interés, por:
i. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley
1437 de 2011 y demas normas concordantes.
ii. Hayan participado en la estructuracion, evaluacion, aprobacién, viabilizacion, El proponente aporta el FORMATO 6 - FORMATO DE
financiacion del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la CUMPLE . DECLARACION JURAMENTADA INEXISTENCIA

estructuracion de los Términos de Referencia y/o en la evaluacién y seleccion del
proceso de contratacion. El conflicto de interés se predicara igualmente, respecto
de los beneficiarios reales de las mismas personas.

iii. Haya suscrito contrato de SUPERVISION con FINDETER, durante el plazo de
ejecucion y hasta la liquidacion del mismo. Este conflicto lo sera también respecto
de los beneficiarios reales de las mismas personas.

CONFLICTO DE INTERES en debida forma, suscrito a
nombre propio.

17. FORMATO 7 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION
ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS




[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion
juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.] El proponente aporta el FORMATO 7 - FORMATO DE
DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS
[Las personas naturales o juridicas que obren como proponentes en el presente CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE
proceso de contratacién en forma individual o conjunta (Uniones temporales o CUMPLE 10 APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS
consorcios) que se encuentren inscritas en el Registro Unico de Proponentes del DE  INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
Registro Unico Empresarial de la Cdmara de Comercio, DEBERAN aportar el TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS
certificado de este registro de cada uno de los inscritos, expedido dentro de los DEL CONTRATISTA IMPUESTAS en debida forma,
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre de la presente suscrito a nombre propio.
convocatoria.]
18. FORMATO 8 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE
IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS,
SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS
Visto el Formato 8 obrante a folio 11 de la propuesta,
Visto el Formato 8 obrante a folio 11 de la propuesta, se . p P ]
observa que en el mismo, no se incluyé el enunciado a se observa que en el mismo, no se incluyo el
, < . ’ i enunciado a través del cual "(...) la CONTRATANTE se
través del cual “(...) la CONTRATANTE se reserva el o . .,
. . ., reserva el derecho de verificar la informacion
derecho de verificar la informacion reportada en el " .
" ) ) reportada en el presente formato". Por lo anterior,
presente formato". Por lo anterior, se requiere al )
. se requiere al proponente para que aporte el
[Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona proponente para que aporte el formato con toda la ) -, i
juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el informacion requerida dentro del mismo, en tanto formato con toda la informacion requerida dentro
J g ) P . i P L y NO CUMPLE 11 d L . . L NO SUBSANO |del mismo, en tanto conforme a las definiciones
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion conforme a las definiciones incluidas en los términos de ) i .. )
. . . . . . : incluidas en los términos de referencia los formatos
juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.] referencia los formatos "Son herramientas sugeridas » . . .
. o -, Son herramientas sugeridas que permiten a los
que permiten a los proponentes facilitar la elaboracion . .,
. ., ) proponentes facilitar la elaboracion de sus
de sus propuestas y presentar la informacion requerida ) ., )
.. ) ) propuestas y presentar la informacion requerida en
en los Términos de Referencia de manera uniforme. La .. i K
) ., . . ) los Términos de Referencia de manera uniforme. La
informacion requerida en los formatos es obligatoria, ) ., )
. » informacion requerida en los formatos es
debe corresponder a lo solicitado ; ; " »
obligatoria, debe corresponder a lo solicitado
19. FORMATO 9 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO
UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE
COMERCIO
[Suscribirdn el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios cada uno de sus integrantes debera
aportar la certificacién juramentada suscrita.] El proponente aporta el Formato 9 - FORMATO DE
DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO
Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas, deberan aportar el CUMPLE 12 DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO, en
del consorcio o union temporal tratandose de proponente plural, expedido(s) dentro donde manifiesta no encontrarse inscrito en el RUP.
de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente
convocatoria para efectos de la evaluacién factor cumplimiento contratos
anteriores.
20. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO
El proponente sefiala en su carta de presentacion de
la oferta que El plazo de ejecucién del contrato es
"tres y medio meses", no cumple teniendo en cuenta
El plazo para la ejecucién de la consultoria sera de DOS MESES contados a partir de . |gue en los TDR Numeral 1.7. que el PLAZO DE
NO CUMPLE la3 NO SUBSANO .
la suscripcion del Acta de Inicio de Actividades. EJECUCION DEL CONTRATO, segun el cual "El plazo
para la ejecucion de la consultoria sera de DOS (2)
MESES contados a partir de la suscripciéon del Acta de
Inicio de Actividades".
21. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
El proponente sefiala en su carta de presentacion de
la oferta que El plazo de ejecucién del contrato es
"tres y medio meses", no cumple teniendo en cuenta
N drd dificado el tenido de | ta d tacion de | ta. < los TDR N | 1.7. | PLAZO DE
o podra ser modificado el contenido de la carta de presentacidn de la propuesta NO CUMPLE 1a3 NO SUBSANG que en los umera qu? e C
(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS) EJECUCION DEL CONTRATO, segun el cual "El plazo
para la ejecucién de la consultoria sera de DOS (2)
MESES contados a partir de la suscripcién del Acta de
Inicio de Actividades".

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o

condiciones técnicas exigidas. NO
2. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica, ya sea en forma individual,

como socio como miembro de un consorcio o uniéon temporal, presente mas de una NO
oferta, las propuestas presentadas seran rechazadas.

3. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto, luego de las NO
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores

4. Cuando el valor total de la propuesta no incluya IVA. NO
5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al NO
indicado en los Términos de Referencia.

6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucidn estipulado en los S|
Términos de Referencia.

7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta NO
econdmica o viceversa.

8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros

del consorcio o unién temporal, se encuentre incurso en las causales de NO

inhabilidades, incompatibilidad o conflicto de interés, establecidas por Ia

Constitucion, la Ley y los términos de referencia.




9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para

NO
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.
10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que NO
impidan la seleccidn objetiva.
11. Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o totalmente ilegible. NO
12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unidn temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s) NO

en el Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la
Republica.

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de NO
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacion.

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos
dentro de una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de
Activos y Financiacion del Terrorismo.

NO

15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos NO
habilitantes.

16. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacion o datos
que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacién o
calificacién de la propuesta.

NO

17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los Términos de Referencia.

NO

18. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

NO

19. Cuando se presente propuesta parcial, condicionada y/o alternativa. NO

20. Cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su NO
constitucion ocurrid con posterioridad al cierre del proceso.

21. Cuando la constitucién del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se otorguen las facultades con posterioridad al cierre.

NO

22. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales

NO

23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o union temporal presenten declaracidn juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacién,
imposiciones de clausulas penales, cldusulas penales de apremio, multas, sanciones, NO
o declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre
del presente proceso de contratacion resolucién o terminacién anticipada por
incumblimientos del contratista. en los contratos en los cuales ha ostentado |a

24. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 01 - CARLOS AUGUSTO GIRALDO BERMUDEZ , se concluye que el mismo NO-ESTA
HABILITADO JURIDICAMENTE, por las razones que se expresan a continuacion:

El proponente sefiala en su carta de presentacion de la oferta que el plazo de ejecucion del contrato es "tres y medio meses" , superando el plazo de ejecucion definido en los TDR Numeral 1.7. segun el cual "El plazo para la ejecucion de la
consultoria serd de DOS (2) MESES contados a partir de la suscripcion del Acta de Inicio de Actividades" . Asi las cosas la propuesta se encuentra incursa en la causal de rechazo establecida en el numeral 6 del numeral 1.38. de los términos de
referencia que expresa lo siguiente "Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucion estipulado en los Términos de Referencia". Adicionalmente, el proponente fue requerido para subsanar algunos aspectos de su propuesta, y dentro
del plazo otorgado para tal fin, no allegd tal documentacion, por lo cual también se encuentra incurso en la causal de rechazo del numeral 15 "Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el proponente no lo hiciere y con
los soportes existentes no cumpla con los requisitos habilitantes".




INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDICO.

FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A — FINDETER

CONVOCATORIA N° VP-C-21-2018

Financiera del DéSarrollo

Findeter #f&=
~7

CONTRATAR UN CONSULTOR PARA DISENAR, DESARROLLAR Y ANALIZAR LOS TALLERES SUBREGIONALES CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA RONDA DE TALLERES DEL PROCESO DE PARTICIPACION DEL PROYECTO " FORMULACION DEL PLAN

DE ORDENAMIENTO DEPARTAMENTAL DE ATLANTICO- POD ATLANTICO".

NOMBRE DEL PROPONENTE: J.A.H INGENIERIA INDUSTRIAL S.A.S

No. INTERNO DEL PROPONENTE: 2

Integrantes: N/A

REPRESENTANTE LEGAL: -HAROLD ANTONIO AYALA PINEDO

VERIFICACION
INICIAL.

FOLIO

REQUERIMIENTO

SUBSANO

OBSERVACIONES

1. EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL

El proponente, persona juridica nacional o extranjera con sucursal y/o domicilio en
Colombia, deberd acreditar su existencia y representacion legal, aportando el
certificado expedido por la Cadmara de Comercio correspondiente, en el cual se
verificara:

CUMPLE

6-7-8-9-10-
11

El Proponente aporta el certificado de existenciay
representacion expedido por la camara de comercio.

Fecha de expedicidn del certificado de existencia y representacion legal: No podrd
ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre
del plazo del presente proceso. (09/10/2018)

CUMPLE

6-7-8-9-10-
11

El proponente aporta el certificado de existenciay
representacion expedido por la camara de comercio,
sin ser mayor a treinta (30) dias calendario anteriores
a la fecha prevista para el cierre del plazo del
presente proceso (05/10/2018)

Objeto social: Debera estar relacionado con el objeto a contratar o contemplar las
actividades que guarden relacién con el mismo.

CUMPLE

(...) Consultorias integrales en desarrollo territorial
(...)

Facultades del representante legal: Las facultades de quien ejerce la representacion
legal deberdn habilitarlo para la presentacion de la oferta, la suscripcion del
contrato que se derive del presente proceso de seleccién en caso de resultar
favorecido con la adjudicacién, asi como para comprometer a la sociedad.

CUMPLE

Facultado para celebrar todos los actos y contratos

Limitaciones del representante legal: En el evento que del contenido del Certificado
expedido por la CdAmara de Comercio, se desprenda que el representante legal tiene
restricciones para presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la
misma, debera acreditar la autorizacion mediante la cual el érgano competente lo
faculta para presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser
seleccionado vy si se requiere establecer las facultades del Representante Legal en
los estatutos, deberd anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

Dicha autorizacion debe haber sido otorgada previamente al cierre del presente
proceso de seleccién. La ausencia definitiva de autorizacién suficiente o el no aporte
de dicho documento dentro del término requerido por la entidad, o la acreditacién
de la misma con posterioridad al cierre, determinara la falta de capacidad juridica
para presentar la propuesta, y por tanto se procederd a su rechazo.

N.A

Domicilio: Que la persona juridica cuenta con domicilio o sucursal domiciliada y
debidamente registrada en Colombia.

CUMPLE

Barranquilla

Término de constitucion: : Que la persona juridica se encuentre constituida con
cinco (5) afios de antelacién al cierre de la presente convocatoria.

Las sucursales deberan acreditar que se encuentran inscritas en Colombia con cinco
(5) afos de antelacién al cierre de la presente convocatoria

CUMPLE

Constituida doc. Privado de 06/11/2007 inscrita
15/11/2007

Término de duracion: Que el término de duracién sea igual al plazo de ejecucion del
contrato y cinco (5) afos mas.

CUMPLE

Hasta 06/11/2042

El nombramiento del revisor fiscal, en caso que proceda.

N.A

No registra

La persona juridica extranjera sin sucursal y/o domicilio en Colombia, debera
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entendera prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la
propuesta.

N.A

2. PROPONENTES PLURALES. (Diligenciar sélo en caso de Consorcios y Uniones
Temporales)

Debera presentar el documento de constitucion del proponente plural, en el cual
constara por lo menos:

N.A




1. Nombre y domicilio de los constituyentes, se debera acompafiar de cada uno de
los integrantes de la estructura plural y de su representante legal los siguiente:

a. De las personas naturales se deberd allegar copia legible de la cédula de
ciudadania por ambas caras.

b. De las personas juridicas se deberd allegar copia legible por ambas caras de la
cédula de ciudadania del representante legal.

c. En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
debera allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

d. En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.

e. Cuando la cédula de ciudadania o de extranjeria se encuentre en tramite, la
contrasefia expedida por la Registraduria Nacional del Servicio Civil Colombiana se
tendrd como documento valido.

N.A

2. El objeto del consorcio o union temporal, el cual debera ser el mismo del objeto a
contratar.

N.A

3. El proponente podra asignar nombre al consorcio o unidn temporal, sin embargo,
deberd abstenerse de hacer referencia o de incluir en dicha nominacién el hombre
de la Financiera de Desarrollo Territorial o de Findeter.

N.A

4. La designacién de un representante que debera estar facultado para actuar en
nombre y representaciéon del consorcio o union temporal; igualmente, podrd
designarse un suplente que lo remplace en los casos de ausencia temporal o
definitiva.

N.A

5. La indicacidn expresa del domicilio de cada uno de los integrantes tratdndose de
personas naturales.

N.A

6. La indicacion del domicilio de la figura asociativa.

N.A

7. Seialar si la participacion es a titulo de consorcio o unién temporal, y en este
ultimo caso, sefialaran expresamente las actividades, términos y extensidon de la
participacion de cada uno de sus integrantes en la propuesta y en la ejecucién del
contrato.

N.A

8. La manifestacién clara y expresa en el documento de constitucion de que quienes
integran el consorcio o unién temporal responderan por el cumplimiento de todas y
cada una de las obligaciones derivadas de la oferta y del contrato, para los
miembros del consorcio solidaria e ilimitada respecto a las sanciones por el
incumplimiento de las obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato y
limitada conforme a la participacion de los miembros para el caso de la unidn
temporal.

N.A

9. En ningun caso la distribucion porcentual podra ser superior al 100%.

N.A

10. Al acta de constitucidon del consorcio o unién temporal se le debera anexar la
documentacién que acredite la existencia y representacion legal de cada uno de sus
integrantes y la capacidad necesaria, como lo son, los certificados de existencia y
representacion legal expedidos por la Cdmara de Comercio, actas de Junta Directiva
y poderes y tratandose de personas juridicas de derecho publico acto de creacién (si
aplica), resoluciéon de nombramiento, acta de posesién y fotocopia de la cédula del
representante legal, junto con la certificacidon del Jefe de Personal, o quien haga sus

veces sobre la vigencia del nombramiento del representante legal.

N.A

11. En el evento que del contenido del Certificado expedido por la Camara de
Comercio, se desprenda que el representante legal tiene restricciones para
presentar la propuesta y/o contratar y obligarse en nombre de la misma, debera
acreditar la autorizacién mediante la cual el érgano competente lo faculta para
presentar la propuesta y celebrar el contrato en el evento de ser seleccionado y si se
requiere establecer las facultades del Representante Legal en los estatutos, deberd
anexar copia de la parte pertinente de los mismos.

N.A

12. Sus integrantes, apoderados y representantes no podrdn encontrarse reportados
o incluidos en una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de
Activos y Financiacion del Terrorismo.

N.A

13.Las personas juridicas extranjeras que participen en consorcio o uniéon temporal
podrdn constituir un solo apoderado comun, y en tal caso, bastard para todos los
efectos la presentacion del poder comun otorgado por todos los integrantes, con los
requisitos de autenticacién, consularizacion, legalizacién y/o apostilla y traduccion
exigidos en el Cédigo de Comercio de Colombia, ademas de los sefalados en los
Términos de Referencia. El poder a que se refiere este parrafo podra otorgarse en el

mismo acto de constitucion del Consorcio o Unién Temporal.

N.A

14. La garantia de seriedad de la propuesta tratdndose de proponente plural,
ademas de los requisitos sefialados en los términos de referencia, debera indicar los
integrantes del proponente plural y su porcentaje de participacion.

N.A

15. Cada proponente, sea que participe en forma individual o constituido como
consorcio o union temporal, deberd presentar solamente una oferta.

N.A

3. CEDULA DE CIUDADANIA

En caso de persona natural el proponente deberd allegar copia legible de la cédula
de ciudadania por ambas caras.

N.A

En caso de persona juridica, el proponente deberd allegar copia legible por ambas
caras de la cédula de ciudadania del representante legal.

CUMPLE
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El proponente aporta copia de la Cedula de
Ciudadania del Representante legal de ambas caras

En caso de persona natural extranjera con domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera con establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia de la cédula de extranjeria o permiso de residencia del
proponente persona natural o del representante legal de la persona juridica o
administrador de la sucursal.

N.A

En caso de persona natural extranjera sin domicilio en Colombia y de persona
juridica extranjera sin establecimiento de comercio o sucursal en Colombia, se
deberd allegar copia legible del pasaporte del proponente persona natural o del
representante legal de la persona juridica.

N.A

4. CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA

Presentar el Certificado de Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria General
de la Republica, del proponente en caso de persona natural y del proponente y del
representante legal en caso de personas juridicas, en el cual se indique que no se
encuentra(n) reportado(s).

CUMPLE
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El proponente aporta el Certificado de
Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria
General de la Republica, expedido el dia 04/10/2018.
Verificada la informacion en el aplicativo respectivo,
no se evidencian antecedentes de tipo fiscal.




Dicho certificado deberd haber sido expedido dentro de los treinta (30) dias
calendario anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccion. En caso
de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultard los antecedentes correspondientes, en la pagina web de la Contraloria
General de la Republica.

CUMPLE
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El proponente aporta el Certificado de
Responsabilidad Fiscal emitido por la Contraloria
General de la Republica, expedido el dia 04/10/2018.
Verificada la informacion en el aplicativo respectivo,
no se evidencian antecedentes de tipo fiscal.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada
deberd acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen,
salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el
proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento.

N.A

5. CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION

Presentar el Certificado de Antecedentes Disciplinarios emitido por la Procuraduria
General de la Nacion, del proponente en caso de persona natural, y del proponente
y representante legal en caso de persona juridica, en el cual se certifique que no se
encuentra(n) reportado(s) como inhabilitado para contratar en el Sistema de
Informacion de Registro de Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la
Procuraduria General de la Nacion.

CUMPLE
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El proponente aporta el Certificado de antecedentes
disciplinarios emitido por la Procuraduria General de
la Nacién, expedidos los dias 04/10/2018 y
01/10/2018. Verificada la informacion en el
aplicativo respectivo, no se evidencia antecedentes
de tipo disciplinario.

Certificado que debera tener fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias
calendario, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso de seleccidn. En
caso de no aportar el certificado, la CONTRATANTE al momento de la verificacién,
consultard los antecedentes correspondientes.

CUMPLE

13-14

El proponente aporta el Certificado de antecedentes
disciplinarios emitido por la Procuraduria General de
la Nacidn, expedidos los dias 04/10/2018 y
01/10/2018. Verificada la informacion en el
aplicativo respectivo, no se evidencia antecedentes
de tipo disciplinario.

La persona natural y juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia,
debera igualmente presentar la certificacion de que trata el inciso anterior, en el
cual conste que no se encuentra reportado; en caso de no aparecer registrada
debera acreditar dicho requisito con el documento equivalente en su pais de origen,
salvo que este requisito o la autoridad no esté establecida, para lo cual el
proponente asi lo debera manifestar bajo la gravedad de juramento. Lo anterior, sin
perjuicio que la CONTRATANTE al momento de la verificacion consulte los
antecedentes correspondientes en la pagina web de la Procuraduria General de la
Nacion.

N.A

6. CONSTANCIA ANTECEDENTES JUDICIALES

Presentar la constancia de consulta de antecedentes judiciales suministrado por la
Policia Nacional para el proponente, sea persona natural o juridica o los miembros
del consorcio o unién temporal o sus representantes. Constancia que deberd tener
fecha de expedicidon no mayor a treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso de seleccidn.

NOTA: (En caso de no presentarse o haberse aportado con vigencia distinta a la
requerida, consultar y dejar constancia)

CUMPLE
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El proponente aporta el Certificado de antecedentes
judiciales suministrado por la Policia Nacional,
expedido el dia 05/10/2018. Verificada la
informacioén en el aplicativo respectivo, no se
evidencian antecedentes judiciales.

7. APODERADOS

El proponente podra presentar propuestas directamente o a través de apoderado,
evento en el cual debera anexar el poder otorgado en legal y debida forma, en el
gue se confiera al apoderado, de manera clara y expresa, facultades amplias y
suficientes para actuar, obligar y responsabilizar al proponente en el tramite del
presente proceso y en la suscripcion del contrato y copia de la cédula de ciudadania
o documento equivalente a éste.

N.A

El apoderado podra ser una persona natural o juridica, pero en todo caso deberd
tener domicilio permanente, para efectos de este proceso, en la Republica de
Colombia, y deberd estar facultado para representar al proponente, a efectos de

adelantar en su nombre de manera especifica las siguientes actividades: (i) Formular
propuesta para el proceso de seleccion de que tratan estos Términos de Referencia;
(ii) Dar respuesta a los requerimientos y aclaraciones que solicite la CONTRATANTE
en el curso del presente proceso; (iii) Recibir las notificaciones a que haya lugar; (iv)

Suscribir el contrato en nombre y representacion del adjudicatario

N.A

El poder otorgado deberd cumplir con los requisitos exigidos en el Cédigo General
del Proceso para la constitucion de apoderados (articulo 74), asi como con los
aspectos referidos a la autenticacion.

N.A

El poder que otorguen las personas naturales o juridicas extranjeras debera cumplir
igualmente con los requisitos exigidos en el Cédigo General del Proceso para la
constituciéon de apoderados (articulo 74) y en caso de otorgarse en el pais del
domicilio de la persona extranjera, deberd cumplir con los requisitos de
autenticacion y legalizacidon de documentos expedidos por la autoridad competente
en el extraniero o de apostille, segun el caso.

N.A

8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

El proponente debera constituir a su costa, y presentar con su oferta, una garantia
de seriedad de la propuesta con las siguientes caracteristicas:

CUMPLE
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Aseguradora: LIBERTY SEGUROS S.A.
Intermediario: DELIMA MARSH S.A.
Poliza: 2968673

Certificado: N/A

Amparos de la Garantia de Seriedad: La Garantia de Seriedad debera cubrir los
perjuicios derivados del incumplimiento del ofrecimiento, y tendra un caracter
sancionatorio.

CUMPLE

19

Seriedad de la oferta

Valor asegurado: La Garantia de Seriedad debera ser equivalente al 10% del valor
total del presupuesto del proyecto.

CUMPLE
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Valor Presupuesto: $30.892.400
Valor a asegurar: $3.089.240
Valor Asegurado: $3.089.240,00

Vigencia: La Garantia de Seriedad deberd tener una vigencia de cuatro (4) meses
contados a partir de la fecha prevista para el cierre del proceso y en caso de la
prérroga del cierre, deberd constituirse a partir de la nueva fecha del cierre.
(09/10/2018)

CUMPLE
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Vigencia: Desde 09/10/2018 hasta 20/02/2019

PARA CONSTITUIR LA GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA, EL PROPONENTE
PODRA OPTAR POR ALGUNA DE LAS SIGUIENTES 2 OPCIONES:

1. Si EL PROPONENTE se adhiere al Programa de Mitigacidon de Riesgos adoptado
por FINDETER, la garantia de seriedad y las garantias que deba constituir para
amparar los riesgos derivados del contrato - caso de resultar adjudicatario del
proceso-; deberan ser presentadas en formato EN FAVOR DE ENTIDADES PUBLICAS
CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION - MATRIZ PARA GRANDES
BENEFICIARIOS. EL CONTRATANTE se constituira como tomador, asegurado y
beneficiario, y EL PROPONENTE como afianzado.

En caso de que EI PROPONENTE elija esta opcidn, podrd contactarse con un Analista
de Delima Marsh S.A., intermediario de seguros, a la direccidén de correo electrénico
solicitudesmitigacion@marsh.com o al numero de teléfono 571 4235378, con el fin
de solicitar la expedicién de la pdliza.

N.A




2. En el caso que EL PROPONENTE decida no adherirse al Programa de Mitigacion
de Riesgo, se obliga a constituir la garantia de seriedad con cualquier Compaiiia
de Seguros legalmente establecida en Colombia, en formato EN FAVOR DE
ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN PRIVADO DE CONTRATACION. EL
PROPONENTE se constituird como tomador y afianzado, y EL CONTRATANTE como
asegurado y beneficiario.

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

La aseguradora cubre a LA ENTIDAD de las sanciones imputables al proponente de
las obligaciones establecidas en los términos de referencia, el estudio previo o las
reglas de participacidn, en los siguientes eventos:

a) La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del proponente

ETPrOPONENTE aporto SU garantia ue Serreaaa,
mediante pdliza bajo el formato "Seguro de
cumplimiento a favor de entidades estatales con
regimen privado de contratacion ". Adicionalmente,
el proponente aporta dicha pdliza sefialando
expresamente las clausulas especiales aplicables bajo
la Opcidon No. 2 para la constitucidn de la garantia de
seriedad de su oferta.

En consecuencia el proponente aporto la referida
pdliza en debida forma, esto es, en formato "EN
FAVOR DE ENTIDADES PUBLICAS CON REGIMEN
PRIVADO DE CONTRATACION". Asi mismo, de

seleccionado. CUMPLE 19 i -

b) La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el confor!'nldadlc_on la Opc!on ~2 del numeral 2.1.7 de los

término previsto en el pliego de condiciones, los términos de referencia, el estudio TDR, dicha poliza debera sefialar "expresamente”

previo y/ o las reglas de participacién, se prorrogue o cuando el término previsto que:. "La a.seguradora cubre a LA ENTIDAD de las

para la suscripcion del contrato se prorrogue, siempre y cuando esas prérrogas no san_uon.es |mputables_al proponerjte ‘?'e las

excedan un término de tres (3) meses. obllgacpnes estabI§C|das (—T'n los términos de

c) El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para la presentacion de refe.re.nua.,,el estudio ‘pre.wo o las reglas de

las propuestas. part|C|paC|on,ien_ I,os siguientes event_os:

d) La falta de otorgamiento por parte del proponente seleccionado de la garantia de a) La no suscripcion del cont.rato sin justa causa por

cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para amparar el incumplimiento de las parte del proponente seleccionado.

obligaciones del contrato. b) La no ampliacién de la vigencia de la garantia de
seriedad de la oferta cuando el término previsto en
el pliego de condiciones, los términos de referencia,
al actiidin nravia v/ alac raalac da narticinacidn ca

El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima correspondiente. No el proponente de coinformidad con los terminos de

se admitira la certificacion de No expiracion por falta de pago, ni el soporte de Referencia de la presente convocatoria en su

transaccion electronica. CUMPLE 91-22 numeral 2.12 Garantias, alleguo el soporte de pago
de la prima correspondiente a la poliza de seriedad
de la oferta, expedido por la aseguradora que emite
la poliza.
a. Fecha de verificaciéon: 11/10/2018

Confirmacion de la informacidn con la Empresa Aseguradora que emitié la péliza. CUMPLE b.Teléfono o pagina “,",Eb consultada: 3077050
d. Persona que atendio (en caso de llamada):
JHONATAN LARA

9. LISTAS RESTRICTIVAS DE LAVADO DE ACTIVOS Y FINANCIACION DEL

TERRORISMO

El proponente, sus representantes legales o sus apoderados, segun corresponda, no

podran encontrarse reportados o incluidos dentro de las listas restrictivas que hagan

referencia al Lavado de Activos y Financiacidon del Terrorismo. En consecuencia, con

la presentacion de la propuesta otorga autorizacion expresa para que la entidad en Consulta realizada el 11/10/2018, no presenta

cualquier momento consulte listas restrictivas, sistemas de informacion y bases de reporte

datos a los que haya lugar, que hagan referencia al Lavado de Activos y Financiacion

del Terrorismo.

10. REGISTRO UNICO TRIBUTARIO O SU EQUIVALENTE

El proponente sea persona natural o juridica, nacional o extranjera, con domicilio

y/o sucursal en Colombia, deberd presentar el certificado de Registro Unico CUMPLE 28 El proponente aporta RUT.

Tributario - RUT.

En caso de ser el proponente persona natural o juridica extranjera sin domicilio y/o

sucursal en Colombia, no aplica este requisito para la presentacién de la propuesta,

pero si resulta adjudicatario debera inscribirse en el Registro Unico Tributario (RUT) NA

ante la Direccién de Impuestos y Aduanas Nacionales de Colombia. )

11. CERTIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS SISTEMAS

GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES

El proponente deberd acreditar que se encuentra al dia a la fecha de cierre del

proceso de selecciéon, con el pago de los aportes parafiscales generados de la

nomina de sus empleados de los ultimos seis (6) meses con destino a los sistemas de NA

salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas de Compensacion )

Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de

Aprendizaje.

En caso tal que NO se encuentre obligado a cancelar aportes parafiscales y de

seguridad social, por no tener personal a cargo, debera declarar esta circunstancia

bajo la gravedad de juramento.
El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL

CUMPLE 29 INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES, cumple el lleno

de la(s) opcidon(es) aplicable(s), indica expresamente
encontrarse obligado - al pago de los mismos, de
conformidad con las reglas dispuestas en los TDR.

En el evento que NO se encuentre obligado a cancelar aportes a SENA, ICBF y Salud,

deberd declarar esta circunstancia bajo la gravedad de juramento y asi mismo

certificar el cumplimiento de pago de aportes a pensiones, riesgos profesionales y

Cajas de Compensaciéon generados de la ndmina de los empleados de los seis (6) )

meses anteriores a la fecha de cierre. El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL

CUMPLE 29 INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES, con el lleno de

la(s) opcion(es) aplicable(s), indica expresamente
encontrarse obligado - al pago de los mismos, de
conformidad con las reglas dispuestas en los TDR.




Las anteriores circunstancias se acreditaran de la siguiente manera:

a. Las personas juridicas lo haran mediante certificacion expedida y firmada por el
revisor fiscal (cuando de acuerdo con la Ley esté obligado a tenerlo o cuando por
estatutos asi se dispuso), o por el representante legal cuando no esté obligado a
tener revisor fiscal.

b. Las personas naturales lo haran mediante declaracién juramentada.
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El proponente aporta el formato 2 - CERTIFICACION
DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES CON LOS
SISTEMAS GENERALES DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL Y APORTES PARAFISCALES, expedido y
firmadO por el Representante legal.

Adicionalmente tratdndose de persona natural nacional deberd también acreditar el
cumplimiento de esta obligacion con la planilla o comprobante de pago de los
aportes a la seguridad social y aportes parafiscales (si aplican) como minimo del mes
inmediatamente anterior a la fecha prevista para el cierre de la presente
convocatoria.

N/A

12. CERTIFICACION DEL REVISOR FISCAL

La persona juridica nacional o extranjera con domicilio y/o sucursal en Colombia,
deberd allegar certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que conste si se trata
de una sociedad andnima abierta o cerrada. Este requisito sélo serd exigible para las
sociedades anénimas.

N.A

La persona juridica extranjera sin domicilio y/o sucursal en Colombia, debera
acreditar este requisito con el documento equivalente en su pais de origen. El
documento equivalente aportado se entenderd prestado bajo la gravedad de
juramento, situacion que se entenderd prestado con la presentacion de la
propuesta.

N.A

13. CERTIFICADO DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO (EN CASO DE ESTAR INSCRITO)

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas en el Registro Unico
de Proponentes del Registro Unico Empresarial de la CAmara de Comercio, deberan
aportar el certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los
miembros del consorcio o unidon temporal tratdndose de proponente plural,
actualizado y expedido dentro de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la
fecha de cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

39

El proponente aporta el Formato 9 - FORMATO DE
DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO
DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO, en
donde manifiesta no encontrarse inscrito en el RUP.

14. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podran participar en el presente proceso de contratacidn, ni celebrar contratos,
por si o0 por interpuesta persona, quienes se encuentren incursos en las causales de
inhabilidad e incompatibilidad sefialadas en la Constitucion y en Ley, en
cumplimiento de lo establecido en los articulos 13 y 15 de la Ley 1150 de 2007.
Esta situacion se entendera verificada con el aporte de la certificacién de Ia
Procuraduria General de la Nacién y la suscripcién de la carta de presentacién de la
propuesta.

NOTA: Verificar que los proponentes no modifiquen el numeral 8 de la Carta de
Presentacidn.

CUMPLE

3-13-14

15. FORMATO 5 - DECLARACION JURAMENTADA CORRESPONDIENTE A LA
IDENTIFICACION DEL BENEFICIARIO REAL

Mediante la suscripcién del documento, se identifican plenamente a las personas
naturales o juridicas que a titulo personal o directo serian beneficiarias reales del
futuro Contrato.

[Suscribiran el documento el Interesado Individual o todos los integrantes del
Interesado plural. Las personas juridicas lo haran a través de los representantes
legales acreditados dentro de los documentos de existencia y representacion legal
y/o poderes conferidos y allegados a la presente Convocatoria.]

CUMPLE

36

El proponente aporta el FORMATO 5 - DECLARACION
JURAMENTADA CORRESPONDIENTE A LA
IDENTIFICACION DEL BENEFICIARIO REAL en debida
forma.

16. FORMATO 6 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA INEXISTENCIA
CONFLICTO DE INTERES

Manifiesto(amos) bajo la gravedad del juramento que ni yo ni ninguno de los
integrantes del consorcio o de la unién temporal o de la persona juridica que
represento, nos encontramos incursos ni de manera individual o como integrante de
un consorcio o unién temporal, en los siguientes conflictos de interés, por:

i. Se incurra en las causales previstas en la Ley 734 de 2002, articulo 11 de la Ley
1437 de 2011 y demds normas concordantes.

ii. Hayan participado en la estructuracion, evaluacion, aprobacidn, viabilizacion,
financiacion del proyecto objeto de la presente convocatoria, asi como en la
estructuracion de los Términos de Referencia y/o en la evaluacién y seleccion del
proceso de contratacion. El conflicto de interés se predicard igualmente, respecto
de los beneficiarios reales de las mismas personas.

iii. Haya suscrito contrato de SUPERVISION con FINDETER, durante el plazo de
ejecucion y hasta la liquidacion del mismo. Este conflicto lo serd también respecto
de los beneficiarios reales de las mismas personas.

CUMPLE

37

El proponente aporta el FORMATO 6 - FORMATO DE
DECLARACION JURAMENTADA INEXISTENCIA
CONFLICTO DE INTERES en debida forma.

17. FORMATO 7 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O
DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O TERMINACION
ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS DEL CONTRATISTA IMPUESTAS

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona
juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el
caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion
juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.]

[Las personas naturales o juridicas que obren como proponentes en el presente
proceso de contratacion en forma individual o conjunta (Uniones temporales o
consorcios) que se encuentren inscritas en el Registro Unico de Proponentes del
Registro Unico Empresarial de la CAmara de Comercio, DEBERAN aportar el
certificado de este registro de cada uno de los inscritos, expedido dentro de los
treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha de cierre de la presente
convocatoria.]

CUMPLE

38

El proponente aporta el FORMATO 8 - FORMATO DE
DECLARACION JURAMENTADA SOBRE LAS
CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE
APREMIO, MULTAS, SANCIONES O DECLARATORIAS
DE  INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTOS
DEL CONTRATISTA IMPUESTAS en debida forma,
suscrito a nombre propio.

18. FORMATO 8 - FORMATO DE DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTENCIA DE
IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS PENALES DE APREMIO, MULTAS,
SANCIONES O DECLARATORIAS DE INCUMPLIMIENTO Y/O RESOLUCION O
TERMINACION ANTICIPADA POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOS




El proponente aporta el FORMATO 8 - FORMATO DE

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona DECLARACION JURAMENTADA DE INEXISTE[\IOA DE

juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el IMPOSICION DE CLAUSULAS PENALES, CLAUSULAS

caso de uniones temporales o consorcios se debera aportar la certificacion CUMPLE 38 PENALES DE APREMIO, MULTAS, SANCIONES O

juramentada suscrita por cada uno de sus integrantes.] DECLARATQRIAS DE INC,UMPLIMIENTO ¥/0
RESOLUCION O TERMINACION ANTICIPADA POR
INCUMPLIMIENTO DE CONTRATOSen debida forma.

19. FORMATO 9 - FORMATO DE DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO

UNICO DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE

COMERCIO

[Suscribiran el documento la persona natural o el representante legal de persona

juridica que se presente de manera individual en la presente convocatoria y en el

caso de uniones temporales o consorcios cada uno de sus integrantes debera

aportar la certificacién juramentada suscrita.] El proponente aporta el Formato 9 - FORMATO DE
DECLARACION INSCRIPCION EN EL REGISTRO UNICO

Las personas naturales o juridicas que se encuentren inscritas, deberan aportar el CUMPLE 39 DE PROPONENTES DEL REGISTRO UNICO

certificado del registro del proponente singular y el de cada uno de los miembros EMPRESARIAL DE LA CAMARA DE COMERCIO, en

del consorcio o unién temporal tratdandose de proponente plural, expedido(s) dentro donde manifiesta no encontrarse inscrito en el RUP.

de los treinta (30) dias calendario, anteriores a la fecha de cierre de la presente

convocatoria para efectos de la evaluacién factor cumplimiento contratos

anteriores.

20. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO
El proponente sefiala en su carta de presentacion de
la oferta que El plazo de ejecucién del contrato es
DOS 2 MESES cumpliendo con lo estipulado en el

El plazo para la ejecucion de la consultoria sera de DOS MESES contados a partir de CUMPLE 345 TDR Numeral 1.7. que el PLAZO DE EJECUCION DEL

la suscripcion del Acta de Inicio de Actividades. CONTRATO, segun el cual "El plazo para la ejecucion
de la consultoria sera de DOS (2) MESES
CALENDARIO contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio de Actividades".

21. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
El proponente sefiala en su carta de presentacion de
la oferta que El plazo de ejecucién del contrato es
DOS 2 MESES cumpliendo con lo estipulado en el

No podra ser modificado el contenido de la carta de presentacion de la propuesta. CUMPLE 335 TDR Numeral 1.7. que el PLAZO DE EJECUCION DEL

(VERIFICAR QUE LOS NUMERALES NO SEAN MODIFICADOS) CONTRATO, segun el cual "El plazo para la ejecucion
de la consultoria sera de DOS (2) MESES
CALENDARIO contados a partir de la suscripcion del
Acta de Inicio de Actividades".

CAUSALES DE RECHAZO DE NATURALEZA JURICA.

(Si el proponente esta habilitado juridicamente, todos los campos deben estar
diligenciados con NO)

¢ESTA INCURSO? (SI-NO)

OBSERVACIONES.

1. No estar la propuesta ajustada y abarcar la totalidad de los requisitos o
condiciones técnicas exigidas.

NO

2. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica, ya sea en forma individual,
como socio como miembro de un consorcio o uniéon temporal, presente mas de una
oferta, las propuestas presentadas seran rechazadas.

NO

3. Cuando la propuesta econdmica presentada para el proyecto, luego de las
correcciones aritméticas, sea inferior a los valores minimos o superior a los valores

NO

4. Cuando el valor total de |la propuesta no incluya IVA.

NO

5. Cuando la propuesta se presente extemporaneamente o en lugar distinto al
indicado en los Términos de Referencia.

NO

6. Cuando la propuesta presentada supere el plazo de ejecucion estipulado en los
Términos de Referencia.

NO

7. Cuando el proponente no presente junto con la propuesta técnica la oferta
econdmica o viceversa.

NO

8. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o uniéon temporal, se encuentre incurso en las causales de

NO

9. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién temporal se encuentre incurso en alguna prohibicién para
presentar propuesta de las establecidas en los presentes Términos de Referencia.

NO

10. Cuando la propuesta presente enmiendas, tachaduras o entrelineados que
impidan la seleccidn objetiva.

NO

11. Cuando la propuesta técnica y econdmica sea parcial o totalmente ilegible.

NO

12. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unidn temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s)
en el Boletin de Responsables Fiscales, expedido por la Contraloria General de la
Republica.

NO

13. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o Unién Temporal o sus representantes se encuentre(n) reportado(s)
como inhabilitado para contratar en el Sistema de Informacion de Registro de
Sanciones y Causas de Inhabilidad “SIRI” de la Procuraduria General de la Nacidn.

NO

14. Cuando el proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros
del consorcio o unién Temporal o sus representantes esté(n) reportados o incluidos
dentro de una lista nacional o internacional que hagan referencia al Lavado de
Activos v Financiacion del Terrorismo.

NO

15. Si dentro del plazo otorgado para subsanar los requisitos habilitantes, el
proponente no lo hiciere y con los soportes existentes no cumpla con los requisitos
habilitantes.

NO




16. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacién o datos
qgue carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados, alterados, inexactos o NO
tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacién o
calificacion de la propuesta.

17. Cuando el proponente no cumpla con los requisitos habilitantes establecidos en
los Términos de Referencia.

NO

18. Cuando no se suscriba la oferta por el proponente, tratdndose de personas
naturales, y en caso de personas juridicas, consorcios o uniones temporales por el NO
representante legal del proponente debidamente facultado o por el apoderado
constituido para el efecto.

19. Cuando se presente propuesta parcial, condicionada y/o alternativa. NO
20. Cuando en la etapa de subsanacion, se modifiquen los porcentajes de
participacion de los integrantes del proponente plural o se acredite que su NO

constitucidon ocurrié con posterioridad al cierre del proceso.

21. Cuando la constitucién del proponente ocurra con posterioridad al cierre del
proceso o se otorguen las facultades con posterioridad al cierre.

NO

22. Cuando el proponente en la propuesta haga algun ofrecimiento que incumpla
disposiciones legales

NO

23. Cuando el proponente, persona natural o juridica o alguno de los miembros del
consorcio o unién temporal presenten declaracion juramentada de no haber tenido
dentro los tres (3) afios anteriores al cierre del presente proceso de contratacidn,
imposiciones de clausulas penales, cldusulas penales de apremio, multas, sanciones,
o declaratorias de incumplimiento; o dentro de los cinco (5) afios anteriores al cierre NO
del presente proceso de contratacion resolucion o terminacién anticipada por
incumplimientos del contratista, en los contratos en los cuales ha ostentado la
calidad de contratista, y la entidad evidencie lo contrario.

24. En los demas casos establecidos en los Términos de Referencia y en la Ley. NO

CONCEPTO.

Tras la verificacion de los documentos presentados para acreditar el cumplimiento de los requisitos habilitantes de caracter juridico del proponente No. 02 - J.A.H INGENIERIA INDUSTRIAL S.A.A , se concluye que el mismo SI-ESTA HABILITADO
JURIDICAMENTE.




FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién | 1 | Findeter 7’

Financiera del Desarrollo q
INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: No. Carpeta:
| 10/10/2018 || VP-C-21-2018 | B 30.892.400 | | ATLANTICO |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 1
| CARLOS AUGUSTO GIRALDO BERMUDEZ | | 71875281-6 | | P. Natural |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| CARLOS AUGUSTO GIRALDO BERMUDEZ | | 71875281-6 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

CARLOS AUGUSTO GIRALDO
BERMUDEZ
Fecha Carta CC: 1-oct-18
Monto Carta CC: $ 15.000.000
Confiar Cooperativa
Expedida por: Financiera
Part. (%) 100%
ARLOS A T IRALD
¢ 0s UGUS, 06 0 0 0 0 0 OBSERVACIONES
BERMUDEZ
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE
éla carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacién?
¢éLla carta de cupo de crédito esta firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE
equivalente?
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electrénico de contacto? CUMPLE
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio o Unién Temporal CUMPLE
mayor o igual a 30% ?
¢La fecha de expedicion es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE
¢éSe especifica que la carta de cupo crédito pre aprobado al oferente es por un monto igual o superior al 20% del PO CUMPLE
de la convocatoria?
Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? NO Se envio correo de confirmacion carta cupo de credito. 10/10/2018
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 15.000.000 $6.178.480 CUMPLE
CUMPLE:

CUMPLE




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA INTERVENTORIA No. Revisién | 1 | Findeter :

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: No. Carpeta:
| 10/10/2018 | | VP-C-21-2018 | B 30.892.400 | | ATLANTICO |

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: Z
| J.A.H. INGENIERIA INDUSTRIAL SAS | | 900184144-6 | | P.uridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| J.A.H. INGENIERIA INDUSTRIAL SAS | | 900184144-6 | | 100% | INacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| | | | | | | |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

| | | | | | | |

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

| | | | | | | |

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

J.A.H. INGENIERIA
INDUSTRIAL SAS
Fecha Carta CC: 2-oct-18
Monto Carta CC: $ 800.000.000
Expedida por: Banco de bogota
Part. (%) 100%

J.A.H. INGENIERIA

0 0 0 0 OBSERVACIONES
INDUSTRIAL SAS
¢Es expedida por una entidad financiera vigilada por la Superintendencia Financiera de Colombia? CUMPLE
Me permito informar que una vez realizada la verificacion de los REQUISITOS HABILITANTES CARACTER FINANCIERO establecidos en Términos de
¢Se especifica de manera explicita que el cupo de crédito es pre aprobado? CUMPLE Referencia y Adendas de CONVOCATORIA VP-C-21-2018 PARA CONTRATAR UN CONSULTOR PARA DISENAR, DESARROLLAR Y ANALIZAR LOS TALLERES
P P q P P P ’ SUBREGIONALES CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA RONDA DE TALLERES DEL PROCESO DE PARTICIPACION DEL PROYECTO “FORMULACION DEL

N ; . : " " PLAN DE ORDENAMIENTO DEPARTAMENTAL DE ATLANTICO — POD ATLANTICO Como evaluador financiero recomiendo el rechazo de la propuesta.
éLa carta cuenta con la razén social de la entidad bancaria y el nombre y cargo del representante que expide la CUMPLE
certificacion? Inicialmente la propuesta se present6 de manera completa, el dia 9 de octubre de 2018 el proponente presenté carta cupo de crédito. Una vez
¢La carta de cupo de crédito estd firmada por un representante legal y/o gerente de oficina o sucursal y/o su CUMPLE realizada la respectiva validacién de la carta de cupo de crédito pre aprobado con Banco de Bogotd aportada por el proponente se encuentran
equivalente? algunas inconsistencias y en respuesta dada por la misma gerente de Banco de Bogota que figura en el documento se nos informa a través de correo

electrénico que se trata de una presunta falsedad en documento ya que, la Gerente no firmé tal documento, la firma de la carta no corresponde con
¢La carta de cupo de crédito contiene nimero telefénico y/o correo electronico de contacto? CUMPLE la realidad, los sellos han sido adulterados y el nombre y nit no figuran como clientes vinculados con productos vigentes en este banco, a continuacién
R e - — o - — respuesta del banco:
¢El integrante que aporta el mayor cupo de crédito tiene una participacion dentro del consorcio o Unién Temporal CUMPLE “El adjunto es un documento adulterado. NO tiene validez y NO fue expedido por esta gerencia en los términos ni en la fecha indicada en el
mayor o igual a 30% ? documento”’

Cordial saludo,
¢éLa fecha de expedicidn es inferior a 60 dias con respecto a la fecha de cierre de la convocatoria? CUMPLE Osvaldo Hereira Albor (Gerente Pyme 1930)
gerl930@bancodebogota.com.co

Por la anterior razén se determind que la propuesta de J.A.H. INGENIERIA INDUSTRIAL SAS queda rechazada segun lo establecido en los Términos de
éSe especifica que la carta de cupo crédito pre aprobado al oferente es por un monto igual o superior al 20% del PO referencia en el numeral “1.37 CAUSALES DE RECHAZO. o _ )
del L CUMPLE 1.37.24. Cuando el proponente presente documentos que contengan informacion o datos que carezcan de veracidad, inconsistentes, tergiversados,

e la convocatoriar alterados, inexactos o tendientes a inducir en error a la entidad, que incidan en la habilitacion o calificacion de la propuesta.
Se pudo realizar la validacién de la carta cupo de crédito con la entidad financiera? NO
VALOR LIMITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO S 800.000.000 $6.178.480 CUMPLE

CUMPLE:

NO CUMPLE




Findeter £

Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - Carlos Augusto Giraldo Bermudez

CONTRATAR UN CONSULTOR PARA DISENAR, DESARROLLAR Y ANALIZAR LOS TALLERES
. SUBREGIONALES CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA RONDA DE TALLERES DEL PROCESO DE
Objeto PARTICIPACION DEL PROYECTO “FORMULACION DEL PLAN DE ORDENAMIENTO DEPARTAMENTAL
DE ATLANTICO - POD ATLANTICO
Fecha de diligenciamiento 19/10/2018
Tipo de Proponente: Persona Natural
Proponente: Carlos Augusto Giraldo

Integrantes y % de Participacion: 100%
Representante Legal: N/A

NIT 71.875.281

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente |

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

FORMACION PROFESIONAL |Profesional en el area de la Administracion Publica, Gobierno, Derecho u otras Ciencias Sociales o afines. Sl (Folio 28-29)

Debe tener al menos tres (3) afios de experiencia

profesional en todas de las siguientes &reas:

a) Facilitacion de talleres y disefio metodoldgico de ejercicios participativos
b) Trabajo con entidades territoriales y actores locales,

c) Participacion en procesos de ordenamiento territorial o planificacion.

General Sl

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Minimo TRES (3) y maximo SEIS (6) contratos terminados que cumplan las siguientes condiciones:Lo
Experiencia anterior por medio de la ejecucion de minimo TRES (3) y maximo SEIS (6) contratos terminados que
cumplan con las condiciones expuestas.

Especifica 1. El o (los) contratos aportados deben acreditar en su objeto y/o obligaciones facilitacion de talleres y

disefio metodoldgico de ejercicios de participacion. Si

2. Minimo uno (1) de los contratos aportados debera acreditar experiencia especifica en trabajo/
relacionamiento con entidades territoriales y actores locales en el marco de procesos de planificacion sl
territorial, planeacién urbana y regional y/o ordenamiento territorial.

Se solicitd subsanacion por requerirse documentacién adicional segun la informacion aportada de los contratos No. JBB-864-2016, No. 31837 de 2014 y SIN
NUMERQO, el proponente NO SUBSANO oportunamente.
A pesar de lo descrito, el proponente con los demas contratos No. 116 de 2017, No. 211 de 2017 y No. 259-2016 CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes

Observacion General establecidos en los términos de referencia de la presente convocatoria y las condiciones de EXPERIENCIA GENERAL y EXPERIENCIA EPECIFICA.

Contrato 1 No. 116 de 2017
Entidad contratante Departamento Administrativo de la Funcién Publica
Objeto

Prestar los servicios profesionales para dictar el Taller para talleristas, enfocado al fortalecimiento de capacidades y habilidades de los servidores de la Funcipon
Publica y del equipo de Estrategia de Gestion Territorial, que realizan asesorias técnico e integrales, en el marco del Proyecto de Inversién denominado
"Desarrollado capacidad Institucional de las Entidades Publicas del orden territorial”

Dia Mes Aiio
Fecha Inicio 30 3 2017
Fecha Terminacion 30 10 2017
Tipo de Proponente: Persona natural

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 100%

- "Dictar de manera presencial siete (7) jornadas del taller para Talleristas, con el fin de fortalecer las capacidades de los servidores
de la funcion publica y del equipo de estrategia de gestion territorial, en materia de metodologias para la realizacién de talleres y
procesos de formacion, capacitacion y asesoramiento a las entidades publicas.

Actividades ejecutadas: -... Realizar siete (7) jornadas de trabajo Taller para Talleristas, cada una de dos (2) dias, que contengan exposicién tematica, una
sistematizacion del taller y un analisis de resultados de la jornada, .....

- ... Elaborar de comin con el supervisor un plan de trabajo que establezca el cronograma y actividades a desarrollar para el
cumplimiento del objeto,...".
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Experiencia acreditada 7 meses.En los folios 50-55, Se observa en este contrato aportado experiencia profesional en a) Facilitacion
de talleres y disefio metodoldgico de ejercicios participativos b) Trabajo con entidades territoriales y actores locales.

Cumple con requerimientos experiencia general y requerimientos experiencia especifica No. 1

Cumple con lo especificado en la Alternativa B del subcapitulo 3.1.3.1.1 REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
Observaciones: ESPECIFICA DEL PROPONENTE: "(...) Alternativa A. Mediante presentacion de certificacién o constancia expedida por la entidad
contratante, en la que conste el objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de terminacién, el porcentaje de
participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, la ejecucion, terminacion o
liquidacion del contrato o proyecto. En ningun caso se aceptara la certificacion o constancia expedida tunicamente por el interventor
externo (...)". Esta esta suscrita por la coordinadora del grupo de gestion contractual del DAFP segun consta en folios 50-55.

Cumple: SI

Contrato 2 No. 211 de 2017

Entidad contratante Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER
Objeto

Disefar y liderar los siete (7) talleres del proceso de alistamiento para la construccion colectiva del Plan de Ordenamiento Departamental de Santander, que incluya
la definicidn de la metodologia de los talleres y su aplicacion en las provincias de Santander y la elaboracion de un documento y cartografia que resuman los
resultados de cada taller.

Dia Mes Ao
Fecha Inicio 25 5 2017
Fecha Terminacion 26 8 2017
Tipo de Proponente: Persona natural

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 100%

- "... Definir la metodologia de los talleres, incluyendo los insumos requeridos y los resultados esperados....
Actividades asociadas: - Liderar siete (7) talleres en las provincias de Santander, de acuerdo a lo definido por Findeter SA y la Gobernacién de
Santander.....

Experiencia acreditada 3 meses.Se observa en este contrato aportado experiencia profesional en a) Facilitacion de talleres y disefio
metodoldgico de ejercicios participativos b) Trabajo con entidades territoriales y actores locales, c) Participacion en procesos de
ordenamiento territorial o planificacion.

Cumple con requerimientos experiencia general y requerimientos experiencia especifica No. 1y 2

Cumple con lo especificado en los TR : '(...) 1.14. DOCUMENTOS QUE REPOSAN EN LA ENTIDAD

Observaciones: Cuando el proponente pretenda acreditar algun requisito exigido en los presentes Términos de Referencia

con documentacion que cumpla con los mismos y obre en la entidad, por haber sido allegados a otra

actuacion dentro de los dos (2) afios anteriores a la fecha de presentacion de la propuesta, debera solicitar

expresamente en la propuesta que se tome(n) en cuenta para el presente proceso de seleccion. Para tal fin,

debera identificar plenamente el (los) documento(s) y sefialar la actuacion en la que obra, para que la entidad

los verifique de manera directa, sin perjuicio que el proponente los pueda aportar (...)"

Cumple: SI
Contrato 3 No. JBB-864-2016
Entidad contratante Jardin Boténico Jose Celestino Mutis
Objeto Brindar apoyo metodoldgico para la realizacion del proceso de planeacién estratégica bésica que permita reorientar las actividades basicas del JBB y adecuarlas al
Nuevo Plan de Desarrollo del Distrito
Dia Mes Ao
Fecha Inicio 27 5 2016
Fecha Terminacion 26 8 2016
Tipo de Proponente: Persona natural

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Ejectuar idonea y oportunamente el objeto del contrato....

- ... llevar a cabo reuniénes con el grupo directivo de la entidad para preparacion del proceso de planeacion estratégica”
- Realizar cinco talleres con metodologia METAPLAN que involucren las dependencias y/o procesos de la entidad
...Elaborar propuesta metodoldgica y animacion para el proceso de induccién y reinduccion a la entidad"

Actividades asociadas:
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En los folios 57 y 58, Se observa en este contrato aportado experiencia profesional en a) Facilitacion de talleres y disefio
metodoldgico de ejercicios participativos b) Trabajo con entidades territoriales y actores locales. En el folio 56-58 adjunta el contrato,
sin embargo,sin embargo, NO SUBSANO ante la solicitud de soportar adicionalmente como lo sefiala los TR: (...) Alternativa A.
Mediante presentacion de certificacion o constancia expedida por la entidad contratante, en la que conste el objeto del contrato o
proyecto, el valor total o final, la fecha de terminacion, el porcentaje de participacion del proponente, las actividades y/o productos
requeridos como experiencia especifica, la ejecucion, terminacion o liquidacion del contrato o proyecto. En ningtin caso se aceptara
la certificacion o constancia expedida tnicamente por el interventor externo.

Alternativa B. Se debera adjuntar copia del acta de recibo o entrega final (o la que haga sus veces) o copia del acta de liquidacion,
Observaciones: siempre que estas contengan minimo la siguiente informacion: objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de
terminacion, el porcentaje de participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, la
ejecucion, terminacion o liquidacion del contrato o proyecto, y debera(n) venir suscrita(s) segtin corresponda, por el Interventor y/o
supervisor y/o representante de la entidad contratante y el Contratista(...)" Se solicita para la subsanacion acatar lo sefialado en los
TR: "(...)Cuando los documentos aportados no contengan la informacién que permita su verificacion, el proponente podra anexar el
acta de terminacion, acta parcial, o de entrega y recibo final, o acta de liquidacion, la cual debera venir suscrita segtin corresponda,
por el Interventor y/o supervisor y/o representante de la entidad contratante y el Contratista, asi mismo podra aportar copia de los
documentos soportes que sean del caso (siempre y cuando sean expedidos por la entidad contratante o entidad publica), que
permitan evidenciar la ejecucion del contrato o proyecto o tomar la informacion que falte(...)".

[Cumple: | NO |
Contrato 4 No. 259-2016
Entidad contratante Departamento Administrativo de la Funcion Public
Objeto "Daocarealla Cananidad lactitiual lLdo lac Dntidad Dihlio. ) f\nd’ o T, itarial"
Dia Mes Ao
Fecha Inicio 28 11 2016
Fecha Terminacion 30 12 2016
Tipo de Proponente: Persona natural

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

- "Dictar de manera presencial dos (2) jornadas, el taller para Talleristas, con el fin de fortalecer las capacidades de los servidores
de la funcion publica y del equipo de estrategia de gestion territorial, en materia de metodologias para la realizacién de talleres y
Actividades asociadas: procesos de formacion, capacitacion y asesoramiento a las entidades publicas.

- ... Elaborar un plan de trabajo de comun con el supervisor donde se establezca el cronograma y actividades a desarrollar para el
cumplimiento del objeto,...".

Se observa en este contrato aportado experiencia profesional en a) Facilitacion de talleres y disefio metodoldgico de ejercicios
participativos.

Cumple con lo especificado en la Alternativa B del subcapitulo 3.1.3.1.1 REGLAS PARA LA ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA
Observaciones: ESPECIFICA DEL PROPONENTE: "(...) Alternativa A. Mediante presentacion de certificacion o constancia expedida por la entidad
contratante, en la que conste el objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de terminacién, el porcentaje de
participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, la ejecucion, terminacion o
liquidacion del contrato o proyecto. En ninglin caso se aceptara la certificacién o constancia expedida Unicamente por el interventor
externo (...)". Esta esta suscrita por la coordinadora del grupo de gestion contractual del DAFP segun consta en folios 50-55.

Cumple: SI
Contrato 5 No. 31837 de 2014
Entidad contratante Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo PNUD
Objeto Capacitar y verificar la aplicacion de metodologias al equipo de profesionales vinculados al convenio PNUD 75077 de los procesos de seguimiento, evaluacion y
control social.
Dia Mes Afio
Fecha Inicio 19 11 2014
Fecha Terminacion 18 4 2015
Tipo de Proponente: Persona natural
Porcentaje de Participacion en el contrato referido:
Actividades asociadas: Relaciona los folios 59-61 los productos entregables.
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En el folio 59-64 adjunta el contrato y anexos, sin embargo, sin embargo, NO SUBSANO ante la solicitud de soportar
adicionalmente como lo sefiala los TR: "(...) Alternativa A. Mediante presentacién de certificacién o constancia expedida por la
entidad contratante, en la que conste el objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de terminacion, el porcentaje de
participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, la ejecucion, terminacion o
liquidacion del contrato o proyecto. En ninglin caso se aceptara la certificacion o constancia expedida unicamente por el interventor
externo.

Alternativa B. Se debera adjuntar copia del acta de recibo o entrega final (o la que haga sus veces) o copia del acta de liquidacion,
Observaciones: siempre que estas contengan minimo la siguiente informacion: objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de
terminacion, el porcentaje de participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, la
ejecucion, terminacion o liquidacién del contrato o proyecto, y debera(n) venir suscrita(s) segun corresponda, por el Interventor y/o
supervisor y/o representante de la entidad contratante y el Contratista(...)" Se solicita para la subsanacion acatar lo sefialado en los
TR: "(...)Cuando los documentos aportados no contengan la informacion que permita su verificacion, el proponente podra anexar el
acta de terminacion, acta parcial, o de entrega y recibo final, 0 acta de liquidacion, la cual debera venir suscrita segun corresponda,
por el Interventor y/o supervisor y/o representante de la entidad contratante y el Contratista, asi mismo podra aportar copia de los
documentos soportes que sean del caso (siempre y cuando sean expedidos por la entidad contratante o entidad publica), que
permitan evidenciar la ejecucion del contrato o proyecto o tomar la informacion que falte(...)".

Cumple: NO
Contrato 6 No se especifica en certificacion
Entidad contratante Centro de las naciones Unidas para el Desarrollo Regional UNCRD
Objeto No se especifica en certificacion
Dia Mes Afio
Fecha Inicio 1 2 2002
Fecha Terminacion 1 10 2009
Tipo de Proponente: Persona natural

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

- "Proceso de concertacion y taller de planeacion regional y conceptos de ciudad regién y seguridad humana,....

- Taller de planeacién regional y ciudad regién para el area metropolitana de ciudad de Guatemala....

Actividades asociadas: - Proceso de concertacion y taller de planeacion regional y seguridad humana ......

- Seis (6) talleres de concertacion y construccion consensos dentro del proyecto Mesa de Planeacion Regional Bogota-

Cundinamarca....".

En el folio 36 adjunta una certificacion de una consultoria con sus funciones, sin embargo, sin embargo, NO SUBSANO ante la
solicitud de soportar adicionalmente como lo sefiala los TR: "(...) Alternativa A. Mediante presentacion de certificacion o constancia
expedida por la entidad contratante, en la que conste el objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de terminacién,
el porcentaje de participacién del proponente, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, la ejecucion,
terminacion o liquidacion del contrato o proyecto. En ningun caso se aceptara la certificacion o constancia expedida tinicamente por
el interventor externo.

Alternativa B. Se debera adjuntar copia del acta de recibo o entrega final (o la que haga sus veces) o copia del acta de liquidacion,
Observaciones: siempre que estas contengan minimo la siguiente informacion: objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de
terminacion, el porcentaje de participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, la
ejecucion, terminacion o liquidacién del contrato o proyecto, y debera(n) venir suscrita(s) segun corresponda, por el Interventor y/o
supervisor y/o representante de la entidad contratante y el Contratista(...)" Se solicita para la subsanacién acatar lo sefialado en los
TR: "(...)Cuando los documentos aportados no contengan la informacion que permita su verificacion, el proponente podra anexar el
acta de terminacién, acta parcial, o de entrega y recibo final, o acta de liquidacién, la cual debera venir suscrita segun corresponda,
por el Interventor y/o supervisor y/o representante de la entidad contratante y el Contratista, asi mismo podra aportar copia de los
documentos soportes que sean del caso (siempre y cuando sean expedidos por la entidad contratante o entidad publica), que
permitan evidenciar la ejecucion del contrato o proyecto o tomar la informacion que falte...)".

Cumple: NO
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| Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico - J.A.H. INGENIERIA INDUSTRIAL S.A.S.

CONTRATAR UN CONSULTOR PARA DISENAR, DESARROLLAR Y ANALIZAR LOS TALLERES
. SUBREGIONALES CORRESPONDIENTES A LA SEGUNDA RONDA DE TALLERES DEL PROCESO DE
Objeto PARTICIPACION DEL PROYECTO “FORMULACION DEL PLAN DE ORDENAMIENTO DEPARTAMENTAL
DE ATLANTICO - POD ATLANTICO
Fecha de diligenciamiento 19/10/2018
Tipo de Proponente: Persona juridica
Proponente: J.AH. INGENIERIA INDUSTRIAL S.A.S.
Integrantes y % de Participacion: 100%
Representante Legal: HAROLD ANTONIO AYALA PINEDO
NIT 900.184.144-6

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO CUMPLE

FORMACION PROFESIONAL |Profesional en el area de la Administracion Publica, Gobierno, Derecho u otras Ciencias Sociales o afines. NO

Debe tener al menos tres (3) afios de experiencia

profesional en todas de las siguientes areas:

a) Facilitacion de talleres y disefio metodoldgico de ejercicios participativos
b) Trabajo con entidades territoriales y actores locales,

c) Participacion en procesos de ordenamiento territorial o planificacion.

General NO

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

Minimo TRES (3) y maximo SEIS (6) contratos terminados que cumplan las siguientes condiciones:Lo
anterior por medio de la ejecucion de minimo TRES (3) y mé&ximo SEIS (6) contratos terminados que
Experiencia cumplan con las condiciones expuestas.

Especifica |1. El o (los) contratos aportados deben acreditar en su objeto y/o obligaciones facilitacion de talleres y

disefio metodoldgico de ejercicios de participacion. Si

2. Minimo uno (1) de los contratos aportados deberéa acreditar experiencia especifica en trabajo/
relacionamiento con entidades territoriales y actores locales en el marco de procesos de planificacion
territorial, planeacion urbana y regional y/o ordenamiento territorial. S|

PIUPUTICTIC INU dPUTlU d cUllaClUlT Pald Id | al® | \/A LJ U UIN N clidlald © U U Ut UcltTla LUl Tla U
experiencia profesional en el area de la Administracion Publica, Gobierno, Derecho u otras Ciencias Sociales o afines. Ademas, debe tener al menos tres (3) afios
de experiencia profesional en todas de las siguientes areas: a) Facilitacion de talleres y disefio metodoldgico de ejercicios participativos b) Trabajo con entidades
territoriales y actores locales, c) Participacion en procesos de ordenamiento territorial o planificacion (...)". A pesar de haberse solicitado la subsanacion de lo
anterior, el proponente NO aport6 oportunamente los soportes.

Observacion General
Por lo descrito y a pesar de que el proponente aporté documentos soportes para evidenciar las condiciones de EXPERIENCIA ESPECIFICA, el proponente NO
CUMPLE con los requisitos técnicos habilitantes establecidos en los términos de referencia de la presente convocatoria por no cumplir las condiciones de

EXPERIENCIA GENERAL.

Contrato 1 1. CONTRATO No. 43 de 01/12/ 2013

Entidad contratante ALCALDIA MUNICIPIO DE TORIBIO - CAUCA

Objeto Prestacionde servicios para la realizacion del disefio integral de las mesas y talleres y la interlocucion participativa agrupando a los difernetes actores con intereses
diversos con el fin de dialogar y construir acuerdos y evidenciar disensos, para formular el Plan de Desarrollo Territorial 2013-2016, para la posterior ejecucién y
realizacién de las mesas de interlocuacion en el municipio de Toribio-Cauca.

Dia Mes Ao

Fecha Inicio 12 1 2013

Fecha Terminacion 29 12 2013

Tipo de Proponente: Persona juridica

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 100%
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Gestion Administrativa. Infraestructura y Soporte. Gestion financiera ante entidades territoriales para aumentar base presupuestal y

Actividades ejecutadas: . o L L o
para otros proyectos especiales. Optimizar la eficiencia y eficacia interna de la institucion.

En el folio 33 adjunta certificacién del municipio como lo sefiala los TR: "(...) Alternativa A. Mediante presentacion de certificacion o
constancia expedida por la entidad contratante, en la que conste el objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de
terminacion, el porcentaje de participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, la
Observaciones: ejecucion, terminacion o liquidacion del contrato o proyecto (...)".

Se evidencia en la certificacion, con el contrato aportado las condiciones de la experiencia especifica No. 1y 2.

Cumple: SI

Contrato 2 CONTRATO No. F2-F12-301-2014
Entidad contratante MUNICIPIO DE ARGELIA CAUCA
Objeto

Realizar la prestacion de servicios profesionales para el apoyo, coordinacion y desarrollo de la entidad en el marco del proyecto de gobernanza en busca de
mejoras en materia de liderazgo mediante facilitacion de talleres de la gestion estrategica en Planificacion regional y fortalecimiento institucional en el municipio de
Argelia-Cauca.

Dia Mes Ano
Fecha Inicio 2 2 2014
Fecha Terminacion 3 4 2015
Tipo de Proponente: Persona juridica
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: 50%
Actividades asociadas: Facilitacion de talleres de la gestion estrategica en Planificacion regional y fortalecimiento institucional

El proponente aportd subsanacion y certificacion del municipio de Argelia, en la que consta su participacion en el consorcio G&J
como contratista. De tal forma, acaté lo sefialado en los TR: "(...)Cuando los documentos aportados no contengan la informacion
que permita su verificacion, el proponente podra anexar el acta de terminacién, acta parcial, o de entrega y recibo final, o acta de
liquidacion, la cual debera venir suscrita seguin corresponda, por el Interventor y/o supervisor y/o representante de la entidad
contratante y el Contratista, asi mismo podra aportar copia de los documentos soportes que sean del caso (siempre y cuando sean
expedidos por la entidad contratante o entidad publica), que permitan evidenciar la ejecucion del contrato o proyecto o tomar la
informacion que falte(...)".

Observaciones:

Se evidencia en la certificacidn, con el contrato aportado las condiciones de la experiencia especifica No. 1y 2.

Cumple: SI

Contrato 3 CONTRATO No. 150 de 2015

Entidad contratante ALCALDIA DE SANTIAGO DE CALI
Objeto

Prestacion de servicios profesionales para la realizacion del disefio metodoldgico aplicativo y el desarrollo de los talleres y foros de participacion de los diferentes
actores del municipio de Santiago de cali en el marco de la estructuracion y comunicacion para la realizacion de los aportes de los procesos de planificacion
territorial del POT del municipio incluyendo a los gremios, grupos sociales integrales, localidades, civiles y funcionarios de las depemdencias de la alcaldia.

Dia Mes Ao
Fecha Inicio 5 10 2015
Fecha Terminacién 10 7 2016
Tipo de Proponente: Persona juridica

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Realizacion del disefio metodolégico aplicativo y el desarrollo de los talleres y foros de participacién incluyendo a los gremios,

Actividades asociadas: . . iy . . .
grupos sociales integrales, localidades, civiles y funcionarios de las depemdencias de la alcaldia.
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En el folio 35 adjunta certificacion del municipio como lo sefiala los TR: *(...) Alternativa A. Mediante presentacion de certificacion o
constancia expedida por la entidad contratante, en la que conste el objeto del contrato o proyecto, el valor total o final, la fecha de
terminacion, el porcentaje de participacion del proponente, las actividades y/o productos requeridos como experiencia especifica, la
Observaciones: ejecucion, terminacion o liquidacion del contrato o proyecto (...)".

Se evidencia en la certificacion, con el contrato aportado las condiciones de la experiencia especifica No. 1y 2.
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